Diário   Oficial Página 90   03 de Maio de 2022 Nº 28.235
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE

<BEGIN:1341036:90>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP 012/2022

Processo Licitatório 011/2022
A Prefeitura Municipal de Novo Horizonte do Norte - MT, através do
pregoeiro, torna público aos interessados a Adjudicação do processo
licitatório cujo objeto é o Registro de preços para futura e eventual
aquisição de eletrodomésticos, eletroeletrônicos e moveis em geral,
conforme especificações e condições do edital e seus anexos, em favor
das empresas vencedoras do certame: Araújo Castro Comercio Ltda.
- ME, inscrita no CNPJ sob nº 36.136.393/0001-02, com proposta no
valor global de R$ 19.320,00 (dezenove mil, trezentos e vinte reais)
para os Itens 05, 06, 07, 09 e 28; Comercial Vanguardeira EIRELI -
ME, inscrita no CNPJ sob nº 10.942.831/0001-36, com proposta no valor
global de R$ 2.315,00  (dois mil trezentos e quinze reais) para o Item
27; LF Comércio de Equipamentos de Informática e Representações
Ltda. - ME, inscrita no CNPJ sob nº 22.328.534/0001-84, com proposta
no valor global de R$ 40.749,00 (Quarenta mil, setecentos e quarenta
e nove reais) para os Itens 10, 21, 22, 23, 29, 44 e 50; Office do Brasil
Importações e Exportações EIRELI - EPP, , inscrita no CNPJ sob nº
11.094.173/0001-32, com proposta no valor global de R$ 2.000,00 (dois mil
reais) para o Item 17; Olmi Informática Ltda. - EPP, inscrita no CNPJ sob
nº 00.789.321/0001-17, com proposta no valor global de R$ 139.787,00
(cento e trinta e nove mil, setecentos e oitenta e sete reais) para os
Itens 01, 08, 12, 13, 15, 19, 24, 26, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 41, 42, 45,
48, 49, 51 e 52; Quality Eletromóveis Ltda. - ME, inscrita no CNPJ sob
nº 41.371.468/0001-70, com proposta no valor global de R$ 116.580,00
(cento e dezesseis mil, quinhentos e oitenta reais) para os Itens 53,
54, 55 e 56; Stilus Maquinas e Equipamentos para Escritório Ltda. -
ME, inscrita no CNPJ sob nº 05.870.717/0001-08, com proposta no valor
global de R$ 22.745,00 (vinte e dois mil, setecentos e quarenta e cinco
reais) para os Itens 02, 03, 11, 39, 40 e 46; Ultra Licitações Ltda. - ME,
inscrita no CNPJ sob nº 36.524.917/0001-32, com proposta no valor
global de R$ 9.392,58 (nove mil, trezentos e noventa e dois reais e
cinquenta e oito centavos) para os Itens 14, 18, 38, 43 e 57. Os Itens
04, 20 e 25 foram declarados Desertos e os Itens 16, 36, 37 e 47 foram
declarados Fracassados. Maiores informações nos endereços eletrônicos
www.portaldecompraspublicas.com.br e portal da transparência www.no-
vohorizontedonorte.mt.gov.br. Novo Horizonte do Norte-MT, 02 de maio de
2022. JULIANO GAMBA Pregoeiro Oficial
<END:1341036:90>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
<BEGIN:1340920:90>

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE
HABILITAÇÃO DA TP Nº 001/2022. PROCESSO Nº 036/2022.

Tendo decorrido o prazo para recurso sem manifestação do licitante, a
Presidente da Comissão de Licitação, no uso de suas atribuições dará
prosseguimento ao Processo Licitatório n. 036/2022- Tomada de Preços
n. 001/2022, realizando sessão pública de abertura do envelope de
proposta da empresa habilitada no referido processo, no dia 05/05/2022 às
09:30 hs, no setor de Licitação na Sede da Prefeitura Municipal de Planalto
da Serra-MT. Anniely Oliveira Dos Santos Marques-PRESIDENTE DA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO.

<END:1340920:90>
<BEGIN:1340932:90>

AVISO DE LICITAÇÕES- PREGÃO PRESENCIAL.
PROCESSO Nº 047/2022. PR SRP Nº 026/2022.

O Município de P. da Serra- MT, através de sua Pregoeira, torna público
para conhecimento dos int., que fará Licitação na mod. de PR PRESENCIAL
SRP Nº 026/2022, tendo como OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA A
MANUTENÇÃO DAS REDES DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, BEM COMO
DOS PRÉDIOS E VIAS PÚBLICASS DE PLANALTO DA SERRA - MT,
conforme condições e especificações constantes no ANEXO I- Termo de
Referencia, parte integrante do edital, com realização prevista para o dia
13/05/2022 ás 08:00 HORAS (horário de Mato Grosso). O Edital completo
está a disp. dos int. gratuitamente, na Pref. Mun. de P. da Serra - MT e
no Site: www.planaltodaserra.mt.gov.br Comissão de pregão, Praça
São Carlos, nº 755, Centro, P. da Serra/MT, Tel: 66 3328-6101.CLÁUDIA
MÁRCIA S. RODRIGUES - PREGOEIRA

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO PR SRP N. 022/2022
A Prefeitura Municipal de Planalto da Serra/MT torna pública a REVOGAÇÃO
do Pregão Presencial n. 022/2022, Processo Administrativo n. 042/2022,
com fundamento no artigo 49, da Lei n. 8.666/93, Motivo: ausência
superveniente de interesse da Administração. Maiores informações
poderão ser obtidas na Seção de Licitações, no Paço Municipal sito à Praça
São Carlos, n. 755 - Centro, CEP: 78.855-000, na cidade de Planalto da
Serra-MT, das 07:00 às 11:00 e das 13:00 ás 17:00 horas ou pelo e-mail
licitacao@planaltodaserra.mt.gov.br, ou pelo telefone (66) 3328-6101.
Planalto da Serra-MT, 29 de abril de 2022.     NATAL ALVES DE ASSIS
SOBRINHO - Prefeito
<END:1340932:90>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
<BEGIN:1340846:90>

Prefeitura Municipal de Pontal do Araguaia-MT. Aviso de Licitação.
Processo Licitatório nº 047/2022. Pregão Presencial - SRP nº 023/2021.
Objeto: Contratação de empresa especializada no ramo de tecnologia da
informação para realizar migração/conversão, treinamento e fornecimento
de licenças de uso de software com referida manutenção e consultoria
técnica para os setores de contabilidade tesouraria, planejamento, recursos
humanos, tributos, patrimônio, frotas, almoxarifado, compras, licitação, envio
de APLIC, cargas mensais e suporte nas cargas tempestivas, protocolo/
processos, assessoria em: Controle interno, Assistência Social, Educação
e Saúde, Prestação de Contas SIOPS, SIOPE, SICONFI, DCTF. Abertura
dos envelopes: 17/05/2022, à partir das 08h. Edital: www.pontaldoaraguaia.
mt.gov.br Pontal do Araguaia-MT, 02/05/2022. Alessandro dos Santos
Oliveira. Pregoeiro.
<END:1340846:90>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1340879:90>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
AVISO PREGÃO PRESENCIAL N.038/2022-PMPL
REGISTRO DE PREÇOS PROCESSO N.089/2022

PREGÃO Nº. 038/2022. Regido pela Lei nº. 10.520/2002 e pelo Decreto nº.
137/2014. Subsidiariamente, pela Lei 8.666/1993. OBJETO: SERVIÇO DE
MÃO DE OBRA MECANICA, RETIFICA DE MOTORES, ELETRONICAS,
ELETRICAS, BOMBA, BICO INJETORES E HIDRÁULICOS PARA
ATENDER A FROTA DA LINHA PESADA DAS UNIDADES SOLICITANTES.
CREDENCIAMENTO: das 07h30 às 08h do dia 17 de maio 2022. INICIO
DA SESSÃO: às 08h do dia 17 de maio de 2022 - Aquisição do Edital
no site: www.ponteselacerda.mt.gov.br (website: Portal Transparência
Licitação pregão ) - Fone/fax: (65) 3266-2534 e (65) 3266-2716.LOCAL
DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: SALA DE PREGÃO, DA PREFEITURA DE
PONTES E LACERDA, sito à Av. Marechal Rondon, 522, centro em Pontes
e Lacerda/MT.

Pontes e Lacerda/MT, 29 de abril de 2022.
Lucélia Martos Alves - Pregoeira

<END:1340879:90>
<BEGIN:1340880:90>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
AVISO PREGÃO PRESENCIAL N.039/2022-PMPL
REGISTRO DE PREÇOS PROCESSO N.090/2022

PREGÃO Nº. 039/2022. Regido pela Lei nº. 10.520/2002 e pelo Decreto
nº. 137/2014. Subsidiariamente, pela Lei 8.666/1993. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
AFERIÇÕES DE TACÓGRAFO, TAXAS METROLÓGICAS DOS ÔNIBUS,
MICRO-ÔNIBUS, AMBULANCIAS E CAMINHÕES E AQUISIÇÃO
DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO DE TACÓGRAFO PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO E CULTURA,
SAUDE E SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS.
CREDENCIAMENTO: das 07h30 às 08h do dia 18 de maio 2022. INICIO
DA SESSÃO: às 08h do dia 18 de maio de 2022 - Aquisição do Edital
no site: www.ponteselacerda.mt.gov.br (website: Portal Transparência
Licitação pregão ) - Fone/fax: (65) 3266-2534 e (65) 3266-2716.LOCAL
DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: SALA DE PREGÃO, DA PREFEITURA DE
PONTES E LACERDA, sito à Av. Marechal Rondon, 522, centro em Pontes
e Lacerda/MT.

Pontes e Lacerda/MT, 29 de abril de 2022.
Lucélia Martos Alves - Pregoeira

<END:1340880:90>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<BEGIN:1340812:90>

SEGUNDO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO N° 10/2020, TOMADA DE PREÇO nº. 04/2019, PROCESSO
ADMINISTRATIVO nº 99/2019. O presente aditivo tem por objeto a segunda
prorrogação do prazo de vigência do Contrato e da Execução da Obra do
Contrato Original contados a partir de 02 de maio de 2022 até 31 de agosto
de 2022.
Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte-MT/Contratante - Empresa
CONSTRUTORA IMPERIO EIRELI-ME, inscrita no C.N.P.J./MF sob o n.º
18.363.482/0001-00/Contratado.

Daniel Rosa do Lago
Prefeito
<END:1340812:90>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<BEGIN:1340602:90>

AVISO DE ADESÃO A ATA  ADESÃO A ATA 07/2022
A PREFEITURA DE PORTO ESPERIDIÃO TORNA PÚBLICO A ADESÃO
A ATA 07/2022. “SISTEMA CARONA” DO OBJETO:  CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS. CONTRATDA
EMPRESA: E. R. SIPPEL JUNIOR CNPJ: 20.890.689/0001-84 - PORTO
ESPERIDIÃO-MT, 28 DE ABRIL DE 2022

MARTINS DIAS DE OLIVEIRA
PREFEITO.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1340602:90>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

Página 91   03 de Maio de 2022 Nº 28.235Diário   Oficial
<BEGIN:1340943:91>

AVISO DE RATIFICAÇÃO INEXIGIBILIDADE 03/2022
A Prefeitura Municipal de Porto Esperidião, torna público a Ratificação da
inexigibilidade 03/2022 - referente ao objeto definido como contratação de
um show artístico “JOÃO BOSCO E GABRIEL”, nos dias  14/05/2022.Porto
Esperidião-MT, 02 de maio de 2022

Roney Batista Cardoso
Presidente da CPL.

AVISO  DE RATIFICAÇÃO INEXIGIBILIDADE 02/2022
A Prefeitura Municipal de Porto Esperidião, torna público a Ratificação da
inexigibilidade 02/2022 - referente ao objeto definido como contratação de
um show artístico “BANDA ALTO ASTRAL”, nos dias 12 a 15/05/2022.Porto
Esperidião-MT, 02 de maio de 2022

Roney Batista Cardoso
Presidente da CPL.

AVISO  DE RATIFICAÇÃO INEXIGIBILIDADE 01/2022
A Prefeitura Municipal de Porto Esperidião, torna público a Ratificação da
inexigibilidade 01/2022 - referente ao objeto definido como contratação
de um show artístico “KAROL KAILLER”, no dia 12/05/2022.Porto
Esperidião-MT, 02 de maio de 2022

Roney Batista Cardoso
Presidente da CPL.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO ADESÃO A ATA 07/2022
A prefeitura de Porto Esperidião torna público a HOMOLOGAÇÃO DA ADESÃO
A ATA 07/2022. “SISTEMA CARONA” DO OBJETO:  CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS. CONTRATDA
EMPRESA: E. R. SIPPEL JUNIOR CNPJ: 20.890.689/0001-84-O valor de:
333.452,50 (trezentos e trinta e tres mil e quatrocentos e cinquenta e dois
reais e cinquenta centavos) Porto Esperidião-MT, 29 de Abril de 2022

MARTINS DIAS DE OLIVEIRA
PREFEITO.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1340943:91>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESTRELA
<BEGIN:1341023:91>

PORTARIA DE APROVAÇÃO DE PROJETO

PORTARIA N° 090/2022

“DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DO PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO
URBANA EM DIVERSAS RUAS DO MUNICIPIO DE PORTO ESTRELA-MT,
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. EUGENIO PELACHIM, PREFEITO
MUNICIPAL, DE PORTO ESTREA-MT, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES
QUE LHE SÃO CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,
RESOLVE:  ARTIGO 1° Por meio desta Portaria, através do Setor de
Engenharia do Município de Porto Estrela/MT, tornar público a APROVAÇÃO
DO PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO URBANA EM DIVERSAS RUAS DO
MUNICIPIO DE PORTO ESTRELA-MT, conforme discriminação abaixo:.

EXPEDIENTE OBJETO RESPONSÁVEL PELA
ELABORAÇÃO

APROVAÇÃO DO
PROJETO

PAVIMENTAÇÃO URBANA
EM DIVERSAS RUAS DO
MUNICIPIO DE PORTO
ESTRELA-MT, COM AREA
TOTAL DE 51.512,52 m²

Eduardo C. Shimba Jr.
CREA: MT 1215690975
Engenheiro Civil

. PROFISSIONAIS RESPONSÁVEL PELA APROVAÇÃO: Gilmar Gemin
Cipriano ENGENHEIRO CIVIL - CREA: MT2181 - RPN nº 1201459591
ARTIGO 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrária. Município de Porto Estrela- MT, 02
de Maio de 2022.
Eugenio Pelachim. Prefeito Municipal
Gilmar Gemin Cipriano. Eng. Civil CREA: MT2181 - RPN nº 1201459591

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1341023:91>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
<BEGIN:1341024:91>

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 085/2022
Por este termo, reconheço e ratifico a proposta de contratação, decorrente
do Processo Administrativo nº 0485/2022, em favor da Cantora Vanessa da
Mata, representada pela empresa: VDM PRODUÇÕES E PROMOÇÕES
MUSICAIS - LTDA, para a prestação de serviço de Show Artístico nas
festividades do “36º Aniversário de Primavera do Leste”, que ocorrerá no
dia 15 de maio de 2022, nos termos do Art. 25, Inciso III da Lei nº 8.666/93,
no valor total de R$ 125.000,00 (Cento e vinte e cinco mil reais), esse Show
Artístico está sendo custeado em parceria entre a SECEL - Secretaria de

Estado de Cultura, Esporte e Lazer e a SECULT - Secretaria de Cultura,
Turismo, Lazer e Juventude de Primavera do Leste. Face ao disposto no
Art. 26 da Lei nº 8.666/93, vez que o processo se encontra devidamente
instruído.. Publique-se.
Primavera do Leste - MT, 29 de abril de 2022.
Wanderson Alex Moreira de Lana. Secretário Municipal de Cultura, Lazer,
Turismo e Juventude *original assinado nos autos do processo

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1341024:91>

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
<BEGIN:1340971:91>

EDITAL DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO DE Nº. 021/2022

Embasado no Inc. IV, do Art. 24 da Lei 8.666/93
A Prefeitura Municipal De Rondolândia-MT, através de sua Presidente
nomeada através do Decreto nº 122/GAB/PMR de 14 de Janeiro de
2022, Torna Público para o conhecimento dos interessados o Resultado
Final referente ao procedimento licitatório sob a modalidade dispensa de
licitação de nº. 021/2022, processado nos autos do Processo Administrativo
de nº. 286/2022, cujo Objeto: Contratação de Empresa para Prestação de
Serviços de Publicações de Atos Administrativos no Diário Oficial da União,
Diário Oficial do Estado e Jornal de Grande Circulação para atender as
necessidades do Gabinete do Prefeito e Órgãos Vinculados, sagrou-se
vencedora do item licitado a empresa: Geandré Frank Latorraca - ME,
Cnpj: 06.147.693/0001-26, com a Proposta no valor global de R$ 49.100,00
(Quarenta e nove mil e cem reais).

Rondolândia - MT, 02 de Maio de 2022.
Keila Taiane Nascimento Freire

Presidente da CPL
Publicar-65-99228-9990

<END:1340971:91>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM
<BEGIN:1340944:91>

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 08/2022

Processo Administrativo Licitatório nº 169/2022
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM, por meio da Comissão
Permanente de Licitação, torna público que na licitação modalidade
Tomada de Preços nº 08/2022, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM TSD
E DRENAGEM SUPERFICIAL NA AVENIDA ITORORÓ, NO MUNICIPIO
DE SANTA CARMEM/MT, oriundo do Convênio nº 0076-2021/SINFRA,
conforme projeto básico de engenharia, foi HABILITADA a empresa H R
DA SILVA SANTOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 31.297.418/0001-36 Santa
Carmem/MT, 02 de maio de 2022.

Marceli Tafarel
Presidente CPL - Portaria nº 111/2022

AVISO DE RESULTADO
JULGAMENTO DE PROPOSTAS
TOMADA DE PREÇO Nº 08/2022

Processo Administrativo Licitatório nº 169/2022
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM, em cumprimento
aos termos da Lei 8.666/93, torna público o resultado do julgamento das
propostas de preço da Tomada de Preços nº 08/2022, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO
ASFÁLTICA EM TSD E DRENAGEM SUPERFICIAL NA AVENIDA
ITORORÓ, NO MUNICIPIO DE SANTA CARMEM/MT, oriundo do Convênio
nº 0076-2021/SINFRA.

EMPRESA VALOR HABILITADA
H R DA SILVA SANTOS
EIRELI,  inscrita no CNPJ nº
31.297.418/0001-36

R$ 2.320.382,87 SIM

Santa Carmem/MT, 02 de maio de 2022.
Marceli Tafarel

Presidente CPL - Portaria nº 111/2022

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 08/2022

Processo Administrativo Licitatório nº 169/2022
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM, em cumprimento
aos termos da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, torna público a
homologação do resultado da Tomada de Preços nº 08/2022, cujo objeto é
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO
ASFÁLTICA EM TSD E DRENAGEM SUPERFICIAL NA AVENIDA
ITORORÓ, NO MUNICIPIO DE SANTA CARMEM/MT, oriundo do Convênio
nº 0076-2021/SINFRA, no qual a empresa que apresentou a proposta
classificada mais vantajosa foi da empresa H R DA SILVA SANTOS EIRELI,

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT